
 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
 

DECRETO N° 1567/2018 
 

“HOMOLOGADO O RESULTADO DO EDITAL DE 
CADASTRO N° 01/2018 – SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – 
ANO 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais previstas, conferidas pelo artigo 79, inciso IX, da Lei 

Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul e com base na Lei Municipal 
n. 621/2011 c/c Lei Federal n.11.788/2008,  

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica homologado o RESULTADO da seleção do Edital de Cadastro 
n° 01/2018 – Seleção de Estagiários – Ano 2018, conforme Anexo I, parte 
integrante e inseparável do presente. 

 
Parágrafo único - O Resultado busca classificar os estagiários inscritos, que 

serão oportunamente convocados para firmar contrato com o Município, 
para executar as funções inerentes a respectiva formação junto as 
Secretarias Municipais, sendo que a contratação ocorrerá de acordo com a 

necessidade da Administração Pública Municipal. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
  

São Cristóvão do Sul, 22 de fevereiro de 2018. 
 
 

 
 

SISI BLIND 
Prefeita Municipal  

 

 
Retificado o presente decreto aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 

dezoito, no Mural Público situado na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 
 

 

TONIEL DA SILVA 
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças  

 
 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
ANEXO I  

 

DECRETO N° 1567/2018 
 
RESULTADO DO EDITAL DE CADASTRO N° 01/2018 

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – ANO 2018 
 

ÁREA DE FORMAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO 

Classif. NOME CURSO 

1º TAILANA PIENA PEREIRA ADMINISTRAÇÃO 

2º CARLA DA SILVA BASTOS ADMINISTRAÇÃO 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – ARQUITETURA E URBANISMO 

1° GIANE KEURI FERRAREZ ARQUITETURA E URBANISMO 

2° VALDEMIR DOS SANTOS ARQUITETURA E URBANISMO 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO - BIOMEDICINA 

1º RUBIA PEREIRA DOS PASSOS BIOMEDICINA 

2º JESSICA SILVA DIEL BIOMEDICINA 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

1º VANESSA C. C. S. MARGOTTI CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – DIREITO 

1° INGRID MILENA SIMONETTO DIREITO 

2° GABRIELLY CHAVES DA SILVA DIREITO 

3° RUGGERI CONINCK DA SILVA DIREITO 

4° MARCOS VINÍCIUS SANTIN DIREITO 
 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – EDUCAÇÃO FÍSICA 

1° SANDYELLE DE LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA 

2° DANIELA AP. R. DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA 

3° GILSON DOS SANTOS MATTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 

4° SUZANA SILVEIRA DE MATOS EDUCAÇÃO FÍSICA 

5° NADINE DEBORA SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 

6° JEFFERSON BARBIANO DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – ENFERMAGEM 

1° AGNER DA SILVA SANTOS ENFERMAGEM 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO - ENGENHARIA CIVIL 

1º ANA PAULA CHAVES DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 

 
 
 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO - ENGENHARIA FLORESTAL 

1° JOSIELE AP. FRANÇA SANTOS ENGENHARIA FLORESTAL 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

1º PAOLA AP. LIPOSKI DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

ÁREA DE FORMAÇÃO - FISIOTERAPIA 

1º RAQUEL MIRANDA BLEICHUVEHL FISIOTERAPIA 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO - LETRAS 

1° CAMILA DE CARVALHO SOUZA LETRAS 

2° KELLY MARIANA GOMES LIMA LETRAS 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – MEDICINA VETERINÁRIA 

1º ANDRESSA VARELA DE SOUZA MEDICINA VETERINÁRIA 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – PEDAGOGIA 

1° ANA CARLA SILVEIRA NEGRINI PEDAGOGIA 

2° JÉSSICA STOCKMANN DE LIMA PEDAGOGIA 

3° AMANDA DE OLIVERIA PEDAGOGIA 

4° VANUSSA DO AMARAL FERREIRA PEDAGOGIA 

5° ANA PAULA S. OLIVEIRA PIRES PEDAGOGIA 
 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – PSICOLOGIA 

1° MISAEL JUNIOR PIRES PSICOLOGIA 

2° MICHAELA DO PRADO BOING PSICOLOGIA 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – RECURSOS HUMANOS 

1° ISABEL FERREIRA LOPES RECURSOS HUMANOS 
 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – SERVIÇO SOCIAL 

1° CLÉIA  DE SENA RUEDIGER SERVIÇO SOCIAL 
 

 
ÁREA DE FORMAÇÃO – MAGISTÉRIO 

1° FERNANDA FOGAÇA DOS SANTOS MAGISTÉRIO 

2° FERNANDA AP. AGUIAR MAGISTÉRIO 

3° MAYARA AGUIAR MAGISTÉRIO 

 
 

ÁREA DE FORMAÇÃO – TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

1° GISELE FERNANDES DO PRADO TÉCNICO ENFERMAGEM  
 

 
 
 
 
 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
ESTUDANTES NÍVEL MÉDIO 

1° SABRINA DA ROSA WOLFF ENSINO MÉDIO 

2° EDILAINE LEITE DE PAULA ENSINO MÉDIO 

3° DANIELLE BUENO PALHANO ENSINO MÉDIO 

4° ANDRIELY FAUSTINO BRITTO ENSINO MÉDIO 

5° GABRIELLY G.L. DE CAMPOS ENSINO MÉDIO 

6° EMANUELLE DA SILVA LIMA ENSINO MÉDIO 

7° MICHELE DA SILVA PIRES ENSINO MÉDIO 

8° MARCOS CAMARGO SOTELI ENSINO MÉDIO 

9° LIZANDRO JARDIM CASSUL ENSINO MÉDIO 

10° MARIA IZABEL BASTOS ENSINO MÉDIO 

11° NATALY MOREIRA ENSINO MÉDIO 

12° AMANDA DE LIMA ENSINO MÉDIO 

13° GISELE NEVES AMARAL ENSINO MÉDIO 

14° ELIZANDRA B. F. GONÇALVES ENSINO MÉDIO 

15° BRUNA NATIELLI DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 

16° LEONARDO GOETTEN ENSINO MÉDIO 

17° BRENDA NATIELLE DE OLIVERIA ENSINO MÉDIO 

18° ALINE AP. COELHO RODRIGUES ENSINO MÉDIO 

19° KAREN DE ALMEIDA PINTO ENSINO MÉDIO 

20° HÉSRON XAVIER ROSSETTI ENSINO MÉDIO 

21° LUANA MACIEL LOURENÇO ENSINO MÉDIO 

22° LETÍCIA DA SILVA CAVALHEIRO ENSINO MÉDIO 

23° MARIA VITÓRIA G. DOS SANTOS ENSINO MÉDIO 

24° KAMILA DE BRITTO ENSINO MÉDIO 

25° IRAN CAIO SPERANDIO ENSINO MÉDIO 

26° HIAGO MIRANDA ENSINO MÉDIO 

27° MIRELLA FERREIRA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 

28° GUSTAVO S. COUTO LOTH ENSINO MÉDIO 

29° EDUARDO MIRANDA DE MAIA ENSINO MÉDIO 

30° HELTON MACIEL FREITAS ENSINO MÉDIO 

31° JOSIANE PADILHA SANTOS ENSINO MÉDIO 

32° WILLIAN CAMARGO SILVEIRA ENSINO MÉDIO 

33° DANIELE DE ALMEIDA JESUS ENSINO MÉDIO 

34° NATALIA OLIVEIRA DE SOUZA ENSINO MÉDIO 

35° CAROLINE FERREIRA DA SILVA ENSINO MÉDIO 

36° THAIS INHAIA FARIAS ENSINO MÉDIO 

37° SUELEN LETÍCIA S. DE BARROS ENSINO MÉDIO 

38° BARBARA SILVA PERA ENSINO MÉDIO 

39° WILLIAN DOS SANTOS ALMEIDA ENSINO MÉDIO 

40° VANUSA DACOL ENSINO MÉDIO 

41° GABRIEL DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
42° GABRIEL ZANCAN ENSINO MÉDIO 

43° ADRYAN JEAN JACINTO ARAÚJO ENSINO MÉDIO 

44° JOÃO VÍTOR M. DO SACRAMENTO ENSINO MÉDIO 

45° ANA CLARA M. L. DE CAMPOS ENSINO MÉDIO 

 


